
Fosens eldste forhistorie 

NABOEN
OPPSKRIFTER PÅ PITABRØD Kjell Magne Jakobsen

Hilsen fra Han Norante
Han Norante er ferdige med  
sommarferie og har begynt i nye jobb. 
Les mer om det. ... Side 14.

Ei lokalavis for Myklabust, 
Mykjå, Tuastad, Røyksund og 

Fosen

September

Sommeren 2004 ble steinalderlokaliteten Hellevik lok. 3a undersøkt arkeologisk. 
Lokaliteten ligger i Uglesmog, ved et gjenfylt sund som tidligere skilte Lindøya fra 
nordlige Fosen. ... mer på side  6-9. 

Alle slags herlige nyheter fra et fantastisk flott område.

Lyst te å baka nåke godt? Pitabrød kan brukes til mye. De kan spises nystekte eller 
fryses, og de kan varmes på nytt om du har rester fra i går  ... Side 13.

Kjell Jakobsen - entreprenør, skipper 
og eventyrer. Han vokste opp på Mykjå 
som nummer tre av en søskenflokk på 
fire. Les med på side 10-11.

 Aktiviteter
Husk! Medlemsmøte Fosen Bygdalag 29. 
September. Høstfest 24. Oktober

Gudvald på Sildajazzen
«Du Dankert! Nå ska du hørra litt på 
gamle Gudvald Ognsurnå her. Ingen 
fiksa den der åpningskonserten i Dokken 
så godt så Ognsurnå Jazzensemble. Me 
spille skjortå av han der Limbo-Bim-
bo….eller ka han nå hette. .... side 5.
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Vettu ka?
Førsta siå
Redaksjonen
Inger Lise Breivik
Rita Hellesund
Tor Bjørn Moen
Rolf Birkeland
Lewin Lewinsen
Harald Kjetland
Per Emil Mokleiv
Joar Falkeid
Ingeborg Krogsæter
Kenneth Halleland(Ognsurnå)
Tor Inge Myklebust (Han Norante)
Signe Kjetland (Korrekturleser)
John Sverre Johnsen (Illustratør)
Iren Mæland (Layout og design)
Marit Stueland (Fotograf og dikter)

vettuka@hotmail.com

Tips!
Tips til saker og andre tilbakemeldinger 
mottas med takk.

Liker du avisen og vil støtte oss?
Hver avis koster ca 25 kr å trykke, så vi 
er avhengig av både annonsesalg og at 
snille folk bidrar med kronasjer for å 
kunne opprettholde avisen.

Kontonr:  3361.16.31613  Takk!
Abonnement
De som ikke er så heldig at de bor i våre 
flotte bygder, kan få avisa tilsendt på 
epost eller lese den på www.vettuka.com. 
Send oss din epostadresse på:
vettuka@hotmail.com

Annonsering
Ønsker du å annonsere i Vettu ka?
Ta kontakt på epost så avtaler vi 
annonsestørrelse, hvilken utgave du 
vil annonsere i og om du har en ferdig 
annonse eller om vi skal lage en til deg.

Priser:
1 side: 1000 kr
1/2 side: 500 kr
1/4 side: 250 kr

990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

www.vettuka.com           facebook.com/lokalavisåvettuka

Kontakt oss! @ TLF

Strålende humør 
hos 

Kiwi Vormedal

Du finner oss i Vormedalsveien 340

Åpningstider:
Hverdager 07:00 - 23:00
Lørdag 08:00 - 20:00
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Skråblikk fra Ognsurnå

«Du Dankert! Nå ska du hørra litt på gamle Gudvald Ognsurnå her. Ingen fiksa den der åpningskonserten i Dokken så godt så Ogn-
surnå Jazzensemble. Me spille skjortå av han der Limbo-Bimbo….eller ka han nå hette.
Ka seie du Dankert?
Ååå….Dankel . Jajja, samma det.
Om me har repertoar?
Ja, det kan eg lova deg! Me har sprita opp nåken gamle lokale viser her, bokstavelig talt. Å det kan eg sei deg Dankert…..det låte så 
ei kula.
Ja, me øve her hima i Ognsurnå kvar einaste kveld  nå, å eg kan lova deg at detta her blir suksess Dankert!»

Som leserne sikkert har forstått er teksten ovenfor et lite utdrag fra en telefonsamtale som Gudvald Ognsurnå hadde med Bjarne 
Dankel i Sildajazzen tidligere i vår.

Og hvordan det gikk? Vel, det er bare å lese faksimilen fra Haugesund Nytt her:

Haugesunderne sto som sild i tønne da den 29. Sildajazzen hadde sin uoffisielle åpning ved friluftsmuseet i Dokken i ettermiddag. 
Familiearrangementet «Museumsjazz» er den uoffisielle åpningen av festivalen og hele 2800 jazzglade mennesker fant veien i etter-
middag. Det hele ble sparket i gang med spreke toner fra brass-bandet «Brazzoka» fra Rosendal. Byens avtroppende ordfører, Petter 
Steen jr. kom med en hilsen til de fremmøtte og deretter var det Arbeiderpartiets leder Jonas Gahr Støre som fikk ordet sammen 
med konferansier Harald Dale.

– Jazz er en blanding av fast rytme og variasjon, og jeg tenker at det jo egentlig er livet. Noe er fast og så improviserer vi hele tiden. 
Dessuten er jazz samspill, og for meg er det definisjonen på det gode samfunn. At vi klarer å få til noe som er konstant, en tradisjon, 
og at vi fornyer oss. Det gjør også jazzen, sa partilederen.
 Størst suksess og mest applaus fikk nok det nyoppdagede tradjazzorkesteret «Ognsurnå Jazzensemble». Vi håper vi får høre mer fra 
dette fantastiske, lokale orkesteret.
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Høyspentmaster ved Hellevik

Hellevik
Hellevik var eigentleg ein 
husmannsplass under Fosen som 
vart skyldsett og fråselt i 1865. Det 
hadde budd husmenn her i lange 
tider då. Den eldste husmannen 
i Hellevik er nevnt alt i 1650-åra. 
Garden har kanskje fått navn et-
ter ein stor flat stein. 

Kilde: Karmøy Bygdebok, Avaldsnes II
Forfatter Arnvid Lillehammer

Før 1886:  Del av Fosen matr. nr 46  Skyld 3 ort 20 skiling

1886-1956  Gardsnr 49     Skyld 1 mark 38 øre

1965-   Gardsnr 107     Skyld | mark 38 øre

Tunet og innmarka ligg i austre delen av gards-
valdet, rett opp frå eidet innanfor den smale 
tangen som er med å omkransa sjølve Hellevi-
ka. I nord når han til Uglesmog, i vest til indre 
enden av Vollsvika og i aust til Førresfjorden. I 
sør grensar han mot Fosen tvers over land frå 
Botten lengst inne i Vollsvika og til sjøen noko 
nord for Skokkane. Kanskje er det nett Hellevik 
som i matrikkelen frå 1668 blir nevnt under Fos-
en som ”et lidet røddet Plads”. I 1723 er det også 
nevnt under Fosen som husmannsplass. Då er 
det sagt å kunna tåle ein utsed på 1 ¼ tønne korn 
og ein vinterfødd buskap på 1 ku og 3 sauer. 

Fosens eldste forhistorie graves fram.

Prosjektet ”T-forbindelsen”

Utgravingene i trasèen for veiprosjektet ”T-forbindelsen” på Fosen 
i Karmøy Kommune i Nord Rogaland begynte sommeren 2004. Til 
sammen femten funnsteder ble forundersøkt, og noen boplasser ble 
ferdig utgravd i løpet av den første sesongen. Sommeren 2005 fort-
satte arbeidet på Fosen. I løpet av månedene apil-juli ble fem boplass-
er i Uglesmog i Hellevik og sør i Vollsvika på Fosen undersøkt. 
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Arkeologi

Arkeologer registrerer, dokumenterer og 
graver frem gjenstander og andre spor et-
ter forhistorisk aktivitet. Funnsteder med 
spor av forhistorisk aktivitet, lokaliteter, 

undersøkes, dateres, tolkes og defineres så 
ut i fra størrelse, mengde funn, eller type 

funn som er blitt gjort. Er det for eksempel 
en langtids- eller korttidsboplass, arbeid-
splass eller grav en har funnet? Er det et 
jeger eller et jordbrukssamfunn som har 
etterlatt seg spor? Hva betyr det? Mening 

som knyttes til stedet kan ikke forståes ut i 
fra de fysiske sporene som ble etterlatt på 

stedet alene.   Derfor blir funnsteder gjerne 
satt i sammenheng med all informas-

jon en har fra området som stammer fra 
samme tid; både kultur- og naturhistorisk 

kunnskap på lokalt og regionalt nivå. Dette 
danner så en forståelse av menneskers 

bruk av landskap gjennom tidene og av 
ulike samfunn. For å kunne trekke slike 

slutninger er en avhengig av god dokumen-
tasjon av de arkeologiske funnstedene og 
at funnstedet er noenlunde urørt. En må 
også ha i bakhodet at der er mennesker 
som har avsatt sporene. Alt mennesker 

gjør og tenker er ikke alltid like synlig og 
opplagt ut i fra de spor de etterlater seg. 

Tekst: Astrid J Nyland
Frá Haug ok Heiđni Nummer 2-2006

Tidsskrift for Rogalands Arke-
ologiske forening

Det var en gang i Hellevik – for ca 10 000 år siden!

Sommeren 2004 ble steinalder lokaliteten Hellevik lok. 3a undersøkt arke-
ologisk. Lokaliteten ligger i Uglesmog, ved et gjenfylt sund som tidligere 
skilte Lindøya fra nordlige Fosen. Ut fra de gjenstandene vi fant og høyde 
over havet, dateres boplassen til tidlig mesolitikum som varte fra 9200-
8100 f-Kr. Det er den eldste steinalder vi har her i landet, alt som var før 
er skrapt vekk av isen. Vi vil i det følgende først svare på et for arkeologer 
velkjent spørsmål. Deretter vil vi beskrive hva som ble funnet på den om 
lag ti tusen år gamle boplassen som ble gravd ut. 

Å finne en ti tusen år gammel boplass. 
”Hvordan viste dere at dere skulle grave akkurat her?” Det er et spørsmål 
som ofte stilles arkeologer. Når det planlegges å bygge i et området, blir 
arkeologer tilkalt for å undersøke om glemte spor etter fortidens menne-
sker da vil forstyrres. Erfaring tilsier at enkelte steder var mer populære 
enn andre blant forhistoriens mennesker å bosette seg på. Nærhet til sjøen 
har vært viktig igjennom hele historien. De fleste steinalderboplasser 
langs vestkysten ligger fint til med lett tilgang til sjøen og lune havner. En 
kan for øvrig ikke gå langs stranden slik den ligger i dag for å leite etter 
boplassene. En må forestille seg landskapet slik det var for tusener av år 
siden. Landskapet hvor lokaliteten befinner seg i dag, er skrint. Det er mye 
stein og vegetasjonen er preget av lyng og grastorv. 

For omtrent ti tusen år siden sto havet opp mot 13 meter høyere i landska-
pet enn det gjør i dag. Boplassen Hellevik ligger i dag 14-15 meter over 
havet. Om en angir en datering ut i fra høyde over havet, vil det altså 
tidfeste boplassen til 8-9000 år før nå.

Foto: Atrid J. Nyland
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Boplassen ligger i dag på en liten, svakt skrånet flate, omgitt av ut. I nord og vest skrår ura bratt ned mot sjøen, men for ti tusen 
år siden ville bølgene slått mot steinene.  Både Hellevik og Lindøya ville ha vært mindre øyer i en skjærgård. Menneskene som 

tok seg i land her ville da ha hatt to havner å benytte seg av, med en bølgebryter mellom dem. De ville bodd tett på sundet Ugles-
mog som da ville ha ligget åpent. Rundt slike sund finner en ofte steinalderboplasser. Ikke bare ga sundet tilgang til to fjordsys-
temer, men det kan også ha vært en god fiskeplass. Øst for flaten strekker en bergrabb seg i nord-sørlig retning, som gir fin ly for 
vinden. Det er en faktor som var, og er, viktig om en skal finne det beste teltstedet. 

Boplasser fra tiden rett etter istiden ligger gjerne flere sammen. Vi finner dem igjen som små konsentrasjoner av slått flint og 
kvarts. Er vi heldige, finner vi også ildsteder og spor etter telt, som teltringer eller stolpehull.  Disse konsentrasjonene finnes 

lettest ved hjelp av maskinell avdekning av større flater. I tillegg får en gjennom avtorving og rensing av større flater bedre innsyn 
i hvordan små boplasser forholder seg til det øvrige landskapet. Slik lærer vi mer om hvor vi skal lete neste gang. På Hellevik lok. 
3a kunne vi kanskje få en bedre forståelse for valg av sted å bosette seg på. Hvorfor slo de seg ned akkurat her i ura? Det ble derfor 
avtorvet et område utenfor der vi visste at boplassen lå. Vi fant et større område som var nesten fri for stein som grenset opp til et 
belte av stein, en slags ur som strakk seg nord-sør på lokaliteten. Lokalitetens kjerneområde lå lunt og beskyttet inn mot berget, 
bak en kampestein. 

Utgraving Foto Astrid J. Nyland

Det var en liten boplass, funnene begrenset seg til et område på rundt 40 m2 som gjennom tusenårene hadde fordelt seg i et ca 
20 cm tykt lag av askegrå grus-og siltholdig sand. Da vi var ferdige med å grave, hadde vi samlet inn 3281 funn av flint, kvarts 

og bergkrystall. Mesteparten, både kjerner og små og store avslag, ble funnet rundt en bestemt stein i ura som kan ha vært fin å 
sitte på om en ville unngå å sitte på bakken mens en arbeidet. Flaten mellom denne ”knakkesteinen”, kampesteinen og bergryggen 
virket å ha vært noe ryddet, men om det var gjort av mennesker, kan ikke sies med sikkerhet. Inn mot bergknausen og kampestei-
nen avtok funnmengden betraktelig. Bare noen få, men fine funn lå der, blant annet en pilespiss. En brukket tangepil lå nesten inn 
under den store kampesteinen. Om den store kampesteinen hadde hatt en funksjon for menneskene som brukte stedet, så fant vi 
ikke spor av det. Med spor etter bruk menes for eksempel stolpehull etter en eventuell teltstang eller konstruksjoner i forbindelse 
med en gapahuk (levegg). Andre tegn på bosetting vi så etter var ildsteder. I lavlandet på Sør-Vestlandet finner vi sjelden kullhol-
dige ildsteder fra denne tiden, men det som kan gi hint om bål, er brent flint og skjørbrent steiner. Sør for knakkesteinen fant vi 
noen ildpåvirkede steiner sammen med brent flint. Dette kan være spor etter bålet deres, men flinten kan også ha blitt brent ved 
senere tids ildbruk. Det fantes brent flint også ellers på flaten.
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Lokaliteten tolkes som en korttidsboplass vor det ble laget redskap i flint, bergkrystall og kvarts. Av 3281 funn var 790 
kvarts, 768 bergkrystall og resten flint. Det var kvarts i flere farger og grad av grovhet. Det var ikke mange bergkrys-

tallavslag, så bergkrystallen må ha blitt bearbeidet et annet sted enn på denne lokaliteten. To flotte, flekkelignende avslag 
av bergkrystall, hvor den ene hadde sider av krystallen bevart, hadde en sidekant som var tydelig brukt som knivsegg. 

Gjenstandsmaterialet er av en art vi kjenner som det eldste i landet. Pilspisser eller ”lansettmikrolitter”, en tange-
pil, mikrostikler som er restprodukter etter pilproduksjon, et stort antall vanlige flekker og flere ensidige kjerner 
med to poler er vanlige gjenstander fra denne perioden. To typer borspisser ble funnet og en stor, spesiell skraper la-
ger av et stor makroavslag. Det ble ikke funnet økser på lokaliteten. Det ble sett etter produksjonsspor som oppsk-
jerpingsavslag og sidekantavslag av økser under gjennomgangen av materialet, men ingen ble gjenkjent.

Hva gjenstandsmaterialet forteller
En del av flinten kom tydelig fra samme flintknoll. Det var flere markante flinttyper som visuelt kunne skilles fra hver-

andre, bl.a. en lilla bryozoflint og to typer tørr grå flint, hvor den ene hadde utvitrete hull etter fossiler. Det var også en 
gulbrun grov byozoflint, hvor det midt i kjernen lå en fossil hvis avtrykk kunne sees på avslag og biter og kjernen som 
var videre bearbeidet. I tillegg finnes en blåhvit, ”skummetmelk-farget” fin flint. Det ble funnet både kjerner, kjerne-
fragmenter, vanlige avslag og kjernepreparerende avslag som kunne pusles sammen. Denne typen refitting (sammenset-
ting) kan gi mer informasjon om teknologi, og i beste fall fortelle noe om hvilket redskap som folk tok med da de forlot 
plassen en gang i tidlig mesolitikum (eldre steinalder). At flere biter kommer fra en eller gjentatte arbeidsøkter, viser at 
funnene stammer enten fra et opphold, eller så har en hatt gjentatte opphold på stedet innenfor en kort tidsperiode. 

Noen av prosjektilene hadde mulige skuddskader. At en finner piler med skuddskader og restprodukter av prosjektil-
produksjon, forteller oss at det er jegere som har vært på stedet. Pilene kan ha vært brukt på jakten forut for oppholdet i 
Hellevika og forkastet etter at de hadde fått lagt seg nye. Disse jegerne laget også andre redskap som skrapere, bor og de 
mange avslagene og flekkene som var videre bearbeidet. Slike gjenstander viser at det også ble arbeidet med andre myk-
ere, organiske materialer som skinn, tre, horn og bein. Kanskje var dette et fast stoppested på jaktturer i en kort periode, 
eller et stopp på en reise sørover eller nordover langs kysten? Små korttidsboplasser er typiske for denne perioden.

Av Thomas Bruen Olsen, Astrid Nyland, Morten Tollefsen og Guro Skjelstad

Frá Haug ok Heiđni Nummer 1-2005

Tidsskrift for Rogalands Arkeologiske forening

Høyere havnivå. Foto Astrid J. Nyland
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Etter endt skolegang på Tuastad gikk 
ferden til Haugesund og Fram-

mandskulen på Lillesund. Her var Kjell 
ferdig tidlig på året i 1955 og det var på 
tide å begynne i arbeidslivet. På Hauge-
sund Meieri ble han ansatt som kontrol-
lassistent. Dette var en ansvarsfull jobb 
som handlet om å sykle rundt på gardene 
for å ta prøver av melka, morgen og 
kveld. Kjell måtte «ta litt i» på alderen for 
å få denne jobben, men det er hevet over 
enhver tvil at Kjell er Mykjås første og 
yngste laborant.

Høsten 1956 begynte Kjell på Folke-
høgskulen på Halsnøy. Året etter ble 

det 3 nye måneder på meieriet for der-
etter å jobbe som dreng i 3 måneder hos 
Loyd Myklebust på Hemmingstad.

Den 12. desember i 1957 grunnstøtte 
MS Topeka (Wilh. Wilhelmsen) 

på Snik. Det ble igangsatt en stor red-
ningsoperasjon. Kjell fikk jobb i Norsk 
Bergingskompani. Han jobbet om bord i 
skøyta «Kronen» sammen med Johannes 
Tveita, Olaf Myklebust, Thorleif Bakke 
og Nils Østhus. Arbeidet tok omtrent 3 
måneder og i mars 1958 var Topeka igjen 
i drift.

I april 1958 mønstret Kjell på Ogeka 
Bakke (Knutsen Line) som gikk på 

syd-amerikalinjen til Europa. Han var 
først dekksgutt og deretter jungmann. I 
mai 1959 mønstret han av og det var på 
denne tiden romantikken skulle begynne 
å blomstre for Kjell. Han traff Christina 
Kallevik fra Høie. Selv om han kjente 
henne fra før ble de nå et par, og de giftet 
seg i mai 1960. Sammen fikk de 4 barn 
og var gift i hele 52 år.
I juni 1959 ble Kjell atter mønstret. 

NABOEN Kjell Magne Jakobsen

Denne gang ombord i Skoglands 
Liberty-båt «Reina». Det ble to turer 
fra Hudson Bay i Canada til Bristol i 
England, hvor de fraktet korn. Nå ble 
det så vidt tid til å feire jul hjemme 
før rekruttskolen på Madla startet 4. 
januar 1960.

De neste 18 månedene skulle 
komme til å prege Kjell i alle år 

etter. Han ble håndplukket til marine-
jegerutdannelse i Horten. 
Her fikk Kjell mange gode kamerater 

Kjell Jakobsen ble født den 19. november 1940. Han vok-
ste opp på Mykjå som nummer tre av en søskenflokk på 

fire. I 1947 begynte Kjell på Tuastad skole. På den tiden var 
det bare skoledag annenhver dag, men til gjengjeld måtte  
elevene  gå  på skolen om lørdagene. I Kjells klasse var 
det 7 elever. Foruten Kjell var dette Martin Moksheim, Bjar-
ne Bårdsen, Odd Fosen, Kåre Olsen, Paul Jansen og Astrid 
Thuestad. Kjell kan også godt huske lærerne de hadde på 
Tuastad. Dette var Birgit Bårdsen, Fru Langholm og Gudny 
Utne. Fra 4. og opp til 7. klasse var det Hans Haugland og 
Godtfred Kristensen som tok seg av undervisningen.

Kjell Magne Jakobsen
Tekst & Foto: Kenneth Halleland

Kjell 1947

Drosje og lastebilsentral på Nedra Mykje rett etter 2. verdenskrig. 
Her var også bussen fra Fosen og Røyksund ofte nedom.
Sjåfør var Daniel Danielsen. På bildet ser vi fra venstre:
Anne Marie Hauge, Kristine Myklebust, Tor Holger Danielsen på Jo-
hanne (Molla) Burans fang. Dagny Danielsen, Magda Jakobsen, Arne 
Jakobsen, Kjell Jakobsen.



11

og 8-10 av dem treffes fortsatt jevnlig , nå over 50 år etter. Sam-
men reiser de på treff og turene har bl.a. gått til Kirkenes, 
Horten, Røyksund og England. Neste tur 
går til Roma og Kjell gleder seg mye til 
denne turen.

Etter at tjenesten i marinen var un-
nagjort, sommeren 1961, bestemte 

Kjell Jakobsen seg for å starte eget trans-
portfirma. De neste 10 årene kjørte han 
asfalt. Om vintrene jobbet han med 
snøbrøyting for Veivesenet. Adspredelse 
fra dette arbeidet fikk Kjell i blant, for 
med jevne mellomrom fikk han forsk-
jellige dykkeroppdrag. Det kunne være 
bunnforhold som skulle sjekkes eller kaier som trengte reparas-
jon.
I 1970 begynte denne type oppdrag å ta mer og mer av Kjells tid 
og i 1971 kjøpte han skøyta «Haabet». Denne spesielle skøyta 
var bygget i Hardanger i 1860 og er visstnok den eneste gjen-
værende i sitt slag, mye på grunn av sitt spesielle akterspeil, ofte 
kalt «Høneræv». I dag ligger skøyta i Haugesund. Den er restau-
rert ved Haugesjøen og seiler nå under navnet «Kaia».

«Haabet var i bruk frem til 1981 
da den ble avløst av ferja «Børin-
gen». Oppdragene ble stadig 
større og det var stort behov for ny 
arbeidsbåt. «Børingen var bygget 
i Risør i 1948 og den var delvis 
finansiert med den såkalte «Mar-
shall-hjelpen» fra USA.
Haabet - t.v Odd Hesja, t.h Erling Støle
 
«Børingen» var i bruk helt frem til 
2000. Da kom «MF Stolmasund» til 
Røyksund. Sjøeiendommen i Røyk-
sund, som Kjell kjøpte i 1978, var nå god å ha. Her 
var det god lagerplass til utstyr både inne og ute.
 
Med «MF Stolmasund» drev Kjell sin virksomhet helt frem til 
han pensjonerte seg i 2008. Samme år stod leiligheten ferdig i 
Røyksund. Den er delvis bygget oppå den gamle sildekummen 
på sjøhuset. 
 

De siste årene har Kjell vært på utallige turer. Han har besøkt 
Italia og Kroatia mange ganger. Han har vært i Nikkel i 

Russland, mange plasser i Spania og for ikke lenge siden fikk 
han oppleve både Filippinene og Thailand.
Han er også ofte i Lofoten. Hvert år kjører han 150 mil hver 
vei for å handle kvalitetstorsk. Kjell Jakobsens lutefisk er viden 
kjent og av ypperste kvalitet.

 
Pensjonistlivet blir gjerne  litt for rolig for Kjell. Heldigvis hold-
er han kystskippersertifikatet sitt i hevd og hver sommer er han 
skipper ombord i veteranbåtskipet MS Granvin. Båten tar 80 
passasjerer og blir mye brukt til utflukter rundt Bergen og Sun-
nhordlands-bassenget. 

I gode lag tar Kjell gjerne frem trekkspillet. De gode, gamle nor-
ske visene preger fortsatt  repertoaret, slik undertegnede fikk 
erfare etter at dette intervjuet var ferdig.
I november fyller Kjell Jakobsen 75 år. Vi i Vettu Ka» ønsker 
ham mange flere spennende år! 

MS Granvin

Sjøhuset i Røyksund anno 1979

MF Stolmasund ved Dåfjorden Slipp. 
Tidlig 1990-tallet
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FARFARS BRUNE BANANER

I barndommen foraktet jeg

farfars brune bananer

men slukte grådig

hans rull med sjokoladesmil.

I de fyldige førti kaster jeg

mine brune bananer

i smoothiesblenderen

og minnes farfar med et smil.

Anleggs- 
arbeid på Mykje

Haugaland Kraft er i full gang med å bytte ut gam-
melt høyspent luftnett til nytt høyspent kabelnett, 
Det skal graves grøft fra Myklabust-sør og frem til 
Tuastad Skole. Dette betyr forhåpetligvis slutt på 
hyppige strømbrudd når høststormene 
kommer rullende.

Anleggsarbeidet har hatt god progresjon, selv om entreprenør 
T. Halleland sine folk har måtte jobbe seg gjennom møkje 
hardt fjell. Ved kryssing av veien førte anleggsabeidet til 

perioder med stengt vei, noe som igjen førte til antydning til trafikkaos her på Mykje. Undertegnede telte fire biler og en buss i 
kø samtidig, dette er selvsagt uvanligkost her på landsbygda. Køen løste seg imidlertidig fint opp uten hjelp fra trafikketaten. 

Prosjekteringsingeniør Johannes Olsen i Haugaland Kraft kan fortelle at arbeidet vil vare frem til årsskiftet og at det samtidig 
legges ned fiberrør for fremtidig utbygging av brebånd. Dato for når denne er klar er fortsatt ikke bestemt.

Foto og tekst: T.B.Moen

Månedens dikt
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Oppskrift på knallgoe pitabrød

GLUTEN- OG MELKE-
FRIE PITABRØD

200 g jytte original
200 g Semper fin mix
2 ts salt
25 g gjær
2 ss olivenolje
4 dl vann

Smuldre gjæren i bakebollen og hell 
over vann og olje. Ha i det tørre og la 
kjøkkenmaskinen gå i ca 10 minut-
ter til deigen er jevn og smidig. 
La deigen heve i romtemper-
atur til ca dobbel størrelse. 
Sett en pizzasten eller et bake-
brett på «gulvet» i kald ovn og 
varm ovnen til 225 grader.
Del deigen i 8-10 like store emn-
er og form boller. Kjevle bollene 
til 12-15 cm store rundinger.
Stek dem 2-3 minutter i ovnen og 
snu dem når de begynner å blåse 
seg opp. Stek et par minutter til.  
Avkjøl på rist.
Fra boken: God mat- enkelt og 
greit, uten gluten og laktose.

PITABRØD

25 gram gjær 
3 dl skummet melk
1 ts salt
1 ss smør
400-450 gram hvetemel

Ha smuldret gjær, salt, smør, 
lettmelk og mesteparten av 
melet i bakebollen, og kjør på 
lav hastighet til ingrediensene 
er godt blandet. Bruk lunken 
væske. Øk hastigheten litt og 
elt deigen i ca 10-15 minutter. 
Spe eventuelt med mer mel, til 
du får en elastisk og glatt deig.
Heves i romtemperatur, i ca 10 
minutter, men gjerne litt lengre.
Form deigen til en pølse og del 
i 8 like emner. Trill emnene 
til boller og la de hvile noen 
minutter på bakebordet, slik at 
de vil bli enklere å kjevle ut.
Sett stekovnen på 275 grader 
(over- og undervarme). Kje-
vle bollene ut til runde, flate 
brød, ca 15 cm i diameter. Legg 
brødene på bakepapirkledt 
stekebrett, 4 stk på hvert brett.
Stek umiddelbart brødene 
midt i ovnen i ca 5-8 minutter. 

Pitabrød kan brukes til mye. De kan spises nystekte eller fryses, og de kan varmes på nytt om du har rester fra i går. Bruk 
dem som bunn til en minipizza eller fyll dem med nesten hva som helst. Spis dem til frokost med eggerøre og spekeskinke 
eller speilegg og bacon. Til middag fyller du dem med kylling, laks, eller kanskje en løvbiff, og til kvelds med kjøttsaus eller 
tacofyll. Matpakken blir noe å glede seg til med noe spennende i pitabrødet. Du kan for eksempel ha i middagsrester fra i 
går, eller «kjøleskapsalat» (det du måtte ha i kjøleskapet av grønnsaker og pålegg). Hva med desserten?  Bruk fantasien!

Oppskrift fra internett: Trines matblogg Fra boka: “god mat-enkelt og greit”

ANNONSE?

vettuka@hotmail.com
990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

Kontakt oss!
@ TLF
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I skrivende stund så e me midt i august 
måned og kan sjå tebake på 3 uker med 
ferie på himabane. Å du all verden så 
fort dei ukene gjekk. Eg ska begynna på 
jobb igjen på mandag. Gleda meg t d 
faktisk. Nye jobb, som eg har virka i, i ca 
2,5 måned. Masse kjekke folk, som e vant 
med utearbeid, og derfor e d ikkje nåke 
sutring dersom været ikkje e heilt som-
meraktig. Men for all del, så må det seiast 
at me ikkje e utskjemde med den heilt 
store sommaropplevelsen. Me får leva ei 
stond t på fjorgamle sommarminner. 
Ellers så har det vært mange aktiviteter 
rondt oss både i by og her på landet. 
Sniglane som e her i år holder mange i 
aktivitet på kveldstid. Styggaskap som 
konne vore bekjempa med offentlige 
midler og styrt som ein kollektiv aksjon 
der adle sleipingane fekk oppleva krigen 
mot seg. Nå er det heldigvis politikare i 
komunen som har satt detta på dagsor-
den. D hasta, for snart e adle sleipingane 
på vei t eggsentralen for å bidra t at sl-
ektå bringes videre. Dei stuntå som blir 
gjønåførte i enkle hagar framitte e nok 
ikkje t store hjelp i bekjempelsen. Me her 
i vår hage har ikkje planter lenger som 
sniglen lika. Synes d e nok eg nå. Nåke 
radikalt må skje for å bekjempa driten.      

Velforeningen
Det har vært stille i sommar, men me 
hadde ein kjempesøndag når ateletane i 
ironman-løpet passerte oss i Haglands-
brekkå. Då stilte Tor Bjørn og Silje 
plenen sin t disposisjon som tribune for 
heiagjengen. Det blei ein livlige gjeng i 
år og. Mongen av deltakerane trakk på 
smilebåndet når dei blei oppmerksomme 
på tønneparet som var lånt av Eva hans 
Kristian som me seie. To tønner, som Eva 
har malt som han og hu. Kan vel kalla dei 
for ekteparet Tønnesen tenke eg. Kjekt 
hadde me d iallefall.
Så e faktisk den eine benken, som skal 
plasseras langs stien i utemarkå, ferdig 
og kjørt ut i markå. Det blei solide greier 
t slutt. Nå skal det tas ein opprydding 
langs stiane der graset vokser og sam-
la vaten som vete alt for langt opp når 
ein ferdes på stiane.  Så må me prøva å 
trykka inn ein kosekveld i løpet av sep-
tember. Viktigt med den positive sosiale 
profilen som er i foreningen. 
Nåken utdrag fra årsmøte t velforeningen   
• Juleverksted og barnas dag 

Han Norante

i verkstedet til Tor Inge blir i år slått 
sammen og avholdt lørdag 17. oktober. 
Foreslåtte aktiviteter, humlehotell og 
juledekorasjoner. 
• Starte opp prosjekt Samling-
splass/busstopp. Møtet anbefaler at vi 
søker om midler til busskur. Ansvarlig 
Kurt og Tor Inge. 
• Fortsette arbeidet med å rydde 
og oppgradere turstiene våre. Søke om 3 
stk gjerdeklyvere. – Ansvarlig Tor Bjørn 
og Tor Inge. 
• Informasjon om altibox, håper 
dette er på plass i løpet av 2016. – Tor 
Inge. 
• Valg: Styret i 2015 består av: 
Formann: Tor Inge Myklebust  
Kasserer Borghild Salhus Lillesund 
            Styremedlemmer: Jan Egil 
Alvsvåg, Tor Bjørn Moen, Kurt Seland og 
Christian Wathne. 

Tuastad bygdalag.
Her vakna d t live igjen itte sommarfe-
rien. Håpa på ein positive haust der adle 
lagets kreative krefter får spela t gangs for 
bygdafolket for det e de goe t.
 Heilt t slutt.
Det å stå på og aldri gi opp er ikkje alltid 
lika enkelt.
For nåken så er d ikkje rom for innrøm-
melser når en ikkje oppnår full klaff. 
Denna historien e derfor brukt, når ein 
tenke på muligheten t å forklara seg vekk 
fra verkeligheten. 
Ein jeger hadde fått d for seg at han var 
best av adle jegerar. Han gjekk ut med 
detta og fekk gehør for sin kunnskap og 

Hallo t dokke adle

dyktighet i d å skyta med hagla i jak-
tøyemed.
Derfor var d ikkje nåke problem å få med 
seg andre jegerar som også ville lera av 
han. En dag var han og to andre jakt-
kamerater ute og jakta på ender. Dei to 
var oppgira av å hørra om jakthistoriene. 
Nå sko dei endelig få oppleva detta. Itte 
ein del vandring langs vatten og bekker 
føyk det opp to ender. Han om var best 
fyrte av haglå, og ka skjedde? Endene 
føyk videre. Det var då d kom. Sjå her 
guttar, dokke e vitne t et under, der fyke 
det to daue ender.       

Hjertelig hilsen han norante     

Han Norante og sine medsammensvorne har satt samen en flott benk og plassert den ut i 
markå under Husafjellet.

Engasjert heiagjeng under Ironman.
Berit L. Våge i front
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Barnekryssord

gruble-gruble!

??!!
Oj så vanskelig!

Liker du å tegne? 
Vi blir veldig glad om noen vil sende tegninger til oss.

Send via brev eller på epost til
Vettu Ka co/Iren Mæland Leirangergata 23C 5522 Haugesundiren.maeland@gmail.com

Engasjert heiagjeng under Ironman.
Berit L. Våge i front



4. og 5. klasse på Tuastad skole 1958

1. rekke fra vinduet: 
Per Emil Mokleiv, Reidun Bakke, Turid Egeland, Kirsten Myge, Tora Østhus, John Inge Naustvik

2. rekke fra vinduet: 
Bjørg Vesterøy, Berit Mokleiv, Lillian Pedersen, Solveig Kjetland, Elfrid (? )

3. rekke fra vinduet:
Solveig Søvik, Harriet Myklebust, Elias Larsen, Astrid Solberg, Harriet Egeland, Kristian Jakobsen

4. rekke fra vinduet: 
Odd Hansen, Harald Fosen, Oddvar Olsen, Leif Arne Sørvåg, Sigmund Hansen, Sven (?), Kjell Johannessen, Per Kurt Olsen, 
Marit Larsen, Knut Henrik Myklebust

Lærer: Godtfred Kristensen

Klassebilde - Tuastad Skole

Vettu ka så skjer?

En riktig god høst til alle
Hilsen redaksjonen

Høsten 2015
Fosen Bygdalag:
> Strikkeklubb  kl 19.00 andre onsdag hver måned
> Medlemsmøte 29. September
> Høstfest 24. Oktober
> Basar 1. November
> Søndagsmiddag 29. November

Tuastad Bygdalag:
> Lagsmøte: 2 mandag i måned 
> Radlekaffe hver onsdag fra 
kl 11-13.00  
> Dugnad hver onsdag fra kl 
18.00  
> Linedance Torsdager fra kl 
18.00 


